
 

КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КРАСНОУФИМСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 18 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11 августа  2016 г.                                                                                                           № 10/24 

 
г. Красноуфимск 

 

О признании Сафиуллиной Элизы Алпаутовны  

 утратившей статус кандидата в депутаты  

Законодательного Собрания Свердловской области  

по Красноуфимскому одномандатному избирательному округу № 18 

 

Рассмотрев заявление Сафиуллиной Элизы Алпаутовны о снятии своей 

кандидатуры, поступившее в Красноуфимскую районную территориальную 

избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской 

области по Красноуфимскому одномандатному избирательному округу № 18 

10 августа 2016 года, в соответствии с пунктом 1 статьи 54, пунктом 5 статьи 

57, пунктами 9, 10 статьи 74 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Красноуфимская районная территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Красноуфимскому 

одномандатному избирательному округу № 18 РЕШИЛА: 

 1. Признать Сафиуллину Элизу Алпаутовну утратившей статус 

кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по 

Красноуфимскому одномандатному избирательному округу № 18, 

выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделение 



2 

 

Политической партии  «Российская партия пенсионеров за справедливость» в 

Свердловской области», на выборах 18 сентября 2016 года.  

2. Предложить Сафиуллиной Элизе Алпаутовне до представления 

итогового финансового отчета возвратить неизрасходованные денежные 

средства избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, 

осуществившим добровольные пожертвования в избирательный фонд, 

пропорционально вложенным ими средствам, закрыть специальный 

избирательный счет и не позднее 12 сентября 2016 года представить в 

Красноуфимскую районную территориальную избирательную комиссию с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Красноуфимскому 

одномандатному избирательному округу № 18  итоговый финансовый отчет 

о размере своего избирательного фонда, обо всех источниках его 

формирования, а также обо всех расходах, произведенных за счет средств 

своего избирательного фонда.  

3. Направить письменное уведомление в дополнительный офис 

7003/0660 Свердловского отделения 7003 публичного акционерного 

общества «Сбербанк России» по адресу: г. Красноуфимск, ул. Куйбышева, 13 

о прекращении с 11 августа 2016 года расходных операций по специальному 

избирательному счету, открытому кандидатом Сафиуллиной Элизой 

Алпаутовной, за исключением перечисления неизрасходованных средств 

избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими 

средствам.  

4. Направить настоящее решение кандидату Сафиуллиной Элизе 

Алпаутовне, Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на 

официальном сайте Красноуфимской районной территориальной  

избирательной комиссии. 

 



3 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Красноуфимской районной территориальной избирательной 

комиссии  Н.В. Протасевич. 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

  

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Т.В. Широкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


